
473722-2024 Page 1/8

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 473722-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη 
λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη – ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΛΥΡΙΚΗΣ ΣΚΗΝΗΣ
OJ S 152/2024 06/08/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ
Email: ksinou@nationalopera.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Αναψυχή, πολιτισμός και θρησκεία

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΛΥΡΙΚΗΣ ΣΚΗΝΗΣ
Περιγραφή: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ Ο 
διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 6a72ccfb-4b89-4893-96cf-6300aa99d2f3
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72000000 
Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, 
Διαδίκτυο και υποστήριξη
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 30200000 

, , Εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών και προμήθειες 79530000 Υπηρεσίες μετάφρασης
, , 79995100 Υπηρεσίες αρχείου 72312000 Υπηρεσίες εισαγωγής δεδομένων 79340000 

Υπηρεσίες διαφήμισης και μάρκετινγκ

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304)
Χώρα: Ελλάδα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 006 451,61 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το 
Υπουργείο Πολιτισμού. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΤΑ 014, Κωδ. 2023ΤΑ01400061.Tο έργο 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/473722-2024
mailto:ksinou@nationalopera.gr




473722-2024 Page 2/8

5.1.

2.1.6.

υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με 
τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –NextGenerationEU. Η σύμβαση περιλαμβάνεται 
στο υποέργο 7 του έργου «Sub. 4.12 Δράσεις ψηφιακού μετασχηματισμού της ΕΛΣ», το οποίο 
εντάχθηκε στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με βάση την 1η τροποποίηση της 
απόφασης ένταξης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με αριθμ. πρωτ. 77152 ΕΞ 2023
/17.05.2023 (ΑΔΑ: ΩΜΖΗ-6ΛΝ), όπως ισχύει με MIS: 5176140. Το αντικείμενο της παρούσας 
σύμβασης δεν υποδιαιρείται σε τμήματα, λόγω της ενιαίας αρχιτεκτονικής του έργου και της 
συμπληρωματικότητας και των αλληλεξαρτήσεων, ήτοι των υψηλών απαιτήσεων 
διαλειτουργικότητας, που είναι αναγκαίο να εξασφαλίζονται αφενός μεταξύ των λειτουργικών 
ενοτήτων (υποσυστημάτων) που θα αναπτυχθούν στο πλαίσιο του παρόντος έργου, αφετέρου 
με τρίτα συστήματα άλλων φορέων της Δ.Δ. Η επιλογή της μη υποδιαίρεσης της σύμβασης σε 
τμήματα δεν εμποδίζει τους υποψηφίους αναδόχους να συμμετέχουν στην διαγωνιστική 
διαδικασία είτε με την μορφή της ένωσης εταιρειών, είτε και με την στήριξη στην ικανότητα 
τρίτων (χρήση υπεργολαβιών) με στόχο να καλύψουν όλες τις απαιτήσεις της διακήρυξης. 
Λόγω της αλληλεξάρτησης των δύο τμημάτων, προσφορές γίνονται αποδεκτές για το σύνολο 
των υπηρεσιών που περιγράφονται. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 
των € 2.488.000,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: € 
2.006.451,61, ΦΠΑ : € 481.548,39). Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 12 μήνες από την 
υπογραφή της. Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης 
δίδεται στα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Ι και ΙΙ της παρούσας διακήρυξης. Η σύμβαση θα ανατεθεί με το 
κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Διαφθορά
Απάτη
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων
Αφερεγγυότητα
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΛΥΡΙΚΗΣ ΣΚΗΝΗΣ
Περιγραφή: Το αντικείμενο του Έργου “Δράσεις ψηφιακού μετασχηματισμού της ΕΛΣ” 
αποτελείται από 2 Δράσεις: Δράση Α: Καινοτόμα δράση δημιουργίας εικονικού συνεργατικού 





473722-2024 Page 3/8

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

χώρου Αφορά στην υλοποίηση ενός συνόλου καινοτόμων δράσεων για τον ψηφιακό 
μετασχηματισμό της Ελληνικής Λυρικής Σκηνής όπου με τη χρήση τεχνολογιών αιχμής όπως η 
επαυξημένη / μεικτή και εικονική πραγματικότητα (augmented, mixed and virtual reality) θα 
παρέχει υπηρεσίες υψηλής διαδραστικότητας καινοτομώντας και δημιουργώντας την 
σύγχρονη όπερα του 21ου αιώνα. Δράση Β: Ψηφιακό Ταξίδι στην Ιστορία της ΕΛΣ Η εν λόγω 
Δράση αφορά στην υλοποίηση μίας ολοκληρωμένης δράσης διάσωσης/προβολής αλλά και 
πολυεπίπεδης ανάδειξης του Αρχείου της ΕΛΣ, λαμβάνοντας υπόψη τις δράσεις και 
αξιοποιώντας τα αποτελέσματα των έργων που υλοποιήθηκαν στις προηγούμενες 
προγραμματικές περιόδους. Στο πλαίσιο αυτό, ο Ανάδοχος θα υλοποιήσει τα κάτωθι: 
Ολοκληρωμένη αντιπροσωπευτική ψηφιακή καταγραφή του αρχείου της ΕΛΣ (κείμενα, 
οπτικοακουστικές καταγραφές, φωτογραφημένα κοστούμια και σκηνικά κλπ) σε ένα ψηφιακό 
αποθετήριο, το οποίο θα προβάλλει με εύχρηστους και πολλαπλούς τρόπους το σύνολο του 
αρχείου της ΕΛΣ στο διαδίκτυο, είτε με τη μορφή διαδραστικού χρονολογίου είτε με τη μορφή 
βάσης δεδομένων με πολλαπλές δυνατότητες αναζήτησης ανάλογα με το προφίλ και τις 
ανάγκες του κάθε χρήστη. Περαιτέρω θα υπάρχει ειδική στόχευση σε πιο ειδικές ομάδες που 
συνδέονται πολλαπλά με την ΕΛΣ όπως ερευνητές, μουσικολόγους, θεατρολόγους, 
μουσικοκριτικούς, μουσικούς, τραγουδιστές, σκηνοθέτες, σκηνογράφους, ιστορικούς κλπ. 
Ηλεκτρονική τεκμηρίωση, φυσική αντιστοίχιση και φυσική τακτοποίηση του υπό ψηφιοποίηση 
αλλά και του ήδη ψηφιοποιημένου υλικού του αρχείου σύμφωνα με τις διεθνώς δοκιμασμένες 
μεθόδους και πρότυπα της αρχειονομίας και της βιβλιοθηκονομίας. Επιπλέον, θα υλοποιηθεί 
μία σειρά ψηφιακών εφαρμογών παροχής υπηρεσιών που θα χρησιμοποιούν τεχνολογίες 
αιχμής, επαυξημένη πραγματικότητα, εικονική πραγματικότητα) για να προσφέρουν νέες 
καινοτόμες υπηρεσίες προς τους πολίτες/επισκέπτες της ΕΛΣ, είτε μέσω διαδικτύου είτε onsite 
στο χώρο της ΕΛΣ.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72000000 
Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, 
Διαδίκτυο και υποστήριξη
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 30200000 

, , Εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών και προμήθειες 79995100 Υπηρεσίες αρχείου
, , 79530000 Υπηρεσίες μετάφρασης 72312000 Υπηρεσίες εισαγωγής δεδομένων 79340000 

Υπηρεσίες διαφήμισης και μάρκετινγκ

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λεωφ. Συγγρού 364  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 176 74 Καλλιθέα
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (Notios Tomeas Athinon) (EL304)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 23/10/2024
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 22/10/2025

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 006 451,61 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.





473722-2024 Page 4/8

5.1.9.

Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 

οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Ονομασία: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης απαιτείται να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης. Οι 
οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα 
που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση 
ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Εφόσον οι οικονομικοί 
φορείς απαιτείται να διαθέτουν ειδική έγκριση ή να είναι μέλη συγκεκριμένου οργανισμού για 
να μπορούν να παράσχουν τη σχετική υπηρεσία στη χώρα καταγωγής τους, η Αναθέτουσα 
Αρχή μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι διαθέτουν την έγκριση αυτή ή ότι είναι μέλη του 
εν λόγω οργανισμού ή να τους καλέσει να προβούν σε ένορκη δήλωση ενώπιον 
συμβολαιογράφου σχετικά με την άσκηση του συγκεκριμένου επαγγέλματος. Στην περίπτωση 
οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν 
στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την 
Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην 
Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό 
μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση 
υπηρεσία.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Ονομασία: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν μέσο γενικό 
ετήσιο κύκλο εργασιών κατά τα έτη 2021, 2022 και 2023 ή, αν η έναρξη της δραστηριότητάς 
τους είναι πιο πρόσφατη, για όσο διάστημα δραστηριοποιούνται, τουλάχιστον το 150% του 
συνόλου του προϋπολογισμού του διαγωνισμού, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Στην 
περίπτωση κατά την οποία ο ισολογισμός του 2023 δεν έχει δημοσιευθεί, οι διαγωνιζόμενοι 
υποβάλλουν ισοζύγιο μηνός Δεκεμβρίου 2023. Το ισοζύγιο αυτό πρέπει να συνοδεύεται από 
κατάσταση στην οποία θα εμφανίζεται ο Συνολικός Κύκλος Εργασιών για τη χρήση 2023 και 
από ποιους λογαριασμούς του ισοζυγίου αποτελείται αυτός. Η οικονομική και 
χρηματοοικονομική επάρκεια που απαιτείται κατά τα ανωτέρω, μπορεί να καλύπτεται είτε 
αθροιστικά από μέλη της ένωσης ή κοινοπραξίας είτε από ένα μόνο μέλος αυτής.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα





473722-2024 Page 5/8

5.1.10.

Ονομασία: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει επίσης να διαθέτουν κατάλληλη 
Ομάδα Έργου με τεκμηριωμένη εμπειρία ως εξής: - Α. Ομάδα διοίκησης έργου • έναν (1) 
Υπεύθυνο Έργου τριτοβάθμιας εκπαίδευσης, με 15ετή τουλάχιστον επαγγελματική εμπειρία σε 
Διαχείριση Έργων Πληροφορικής και Πιστοποίηση PMI ή PM2 ή PRINCE2 ή ισοδύναμο στη 
Διαχείριση Έργων. Ο Υπεύθυνος έργου πρέπει να απασχολείται από τον οικονομικό φορέα με 
σχέση εξαρτημένης εργασίας. • έναν (1) Αναπληρωτή Υπεύθυνο Έργου τριτοβάθμιας 
εκπαίδευσης, με 10ετή τουλάχιστον επαγγελματική εμπειρία σε Διαχείριση Έργων 
Πληροφορικής και Πιστοποίηση PMI ή PM2 ή PRINCE2 στη Διαχείριση Έργων. Ο 
Αναπληρωτής Υπεύθυνος έργου πρέπει να απασχολείται από τον οικονομικό φορέα με σχέση 
εξαρτημένης εργασίας. • έναν (1) Τεχνικό Υπεύθυνο Έργου τριτοβάθμιας εκπαίδευσης θετικής 
κατεύθυνσης, με 10ετή τουλάχιστον επαγγελματική εμπειρία σε Διαχείριση Έργων 
Πληροφορικής περιλαμβανομένης εμπειρίας διαχείρισης σε τουλάχιστον 3 έργα Ψηφιακών 
Εκθέσεων / Μουσείων. • Έναν (1) Επιστημονικό Υπεύθυνο Έργου απόφοιτο Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης σε σχόλη ανθρωπιστικών επιστημών και με μεταπτυχιακή εξειδίκευση στη 
διοίκηση επιχειρήσεων (MBA) και 10ετή επαγγελματική εμπειρία σε αντίστοιχα με το 
προκηρυσσόμενο έργο ήτοι την διαχείριση έργων ψηφιακής προβολής στους τομείς του 
Πολιτισμού ή και Τουρισμού. • Έναν (1) Αναπληρωτή Επιστημονικό Υπεύθυνο Έργου 
πτυχιούχο σχολής ανθρωπιστικών επιστημών με μεταπτυχιακή εξειδίκευση στα πληροφοριακά 
συστήματα και με 10ετή εμπειρία στην υλοποίηση έργων ψηφιακής προβολής στους τομείς 
του Πολιτισμού ή και Τουρισμού. Β. Ομάδα υλοποίησης έργου • Τέσσερις (4) πτυχιούχους 
Πληροφορικής με τεκμηριωμένη εμπειρία στη δημιουργία δικτυακών τόπων και ψηφιακών 
εφαρμογών στους τομείς της Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Τουριστικής προβολής. • 
Τέσσερις (4) πτυχιούχους των τμημάτων Ιστορίας-Αρχαιολογίας με τεκμηριωμένη 
επαγγελματική εμπειρία σε έργα ανάπτυξης δικτυακών τόπων που να σχετίζονται με την 
ανάδειξη πολιτιστικής κληρονομιάς ή/και τουριστικής προβολής. • Έναν (1) γραφίστα / 
Industrial designer με πενταετή εμπειρία στο σχεδιασμό ψηφιακών εφαρμογών. • Έναν (1) 
Φωτογράφο με τεκμηριωμένη τριετή εμπειρία στην φωτογράφιση πολιτιστικών χώρων. • Έναν 
(1) σχεδιαστή πολυμέσων με ειδικότητα στο 3d animation και στις εφαρμογές επαυξημένης και 
εικονικής πραγματικότητας και τεκμηριωμένη 5ετή εμπειρία. • Έναν (1) πτυχιούχο Αρχιτέκτονα 
με μεταπτυχιακές σπουδές και αποδεδειγμένη εμπειρία στη χρήση ψηφιακών εργαλείων για 
τον σχεδιασμό και την τρισδιάστατη μοντελοποίηση • Ένα (1) Πτυχιούχο ανθρωπιστικών 
επιστημών με μεταπτυχιακή εξειδίκευση στη Μουσειολογία και τεκμηριωμένη εμπειρία στο 
σχεδιασμό και υλοποίηση ψηφιακών εκπαιδευτικών εφαρμογών • Ένα (1) Υπεύθυνο 
ψηφιοποίησης - ψηφιακής επεξεργασίας, ηχητικού υλικού με πενταετή επαγγελματική εμπειρία 
στο χώρο του ψηφιοποίησης και ψηφιακής επεξεργασίας ηχητικού υλικού που αφορά αρχεία 
παραδοσιακής και λαϊκής μουσικής. • Τέσσερις (4) αρχειονόμους/βιβλιοθηκονόμους με 
τεκμηριωμένη εμπειρία σε τεκμηρίωση Dublin Core / Marc. Τα φυσικά πρόσωπα που 
δηλώνονται από τον προσφέροντα στην Ομάδα Έργου δύνανται να απασχολούνται με 
εξαρτημένη σχέση εργασίας ή σύμβαση ανεξαρτήτων υπηρεσιών, η οποία είναι σε ισχύ, ήδη 
κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς. Στην τελευταία αυτή περίπτωση θεωρούνται ίδιοι 
πόροι του οικονομικού φορέα και όχι τρίτοι δανείζοντες και δεν απαιτείται εκ μέρους τους η 
υποβολή ΕΕΕΣ και των σχετικών αποδεικτικών μέσων.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 
άποψη προσφοράς, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.





473722-2024 Page 6/8

5.1.12.

5.1.11.

Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 
άποψη προσφοράς, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας:
Ονομασία: ΕΣΗΔΗΣ
URL: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Εγγύηση συμμετοχής ύψους 40.129,03€
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 10/09/2024 11:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 10/09/2024 13:00:00 (UTC+3)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται 
να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της Αναθέτουσας Αρχής κατά παράβαση 
της ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα 
να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ.του π.δ. 39/2017, στρεφόμενος 
με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της Αναθέτουσας Αρχής, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά 
του. Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της Αναθέτουσας Αρχής, η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε 
με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης 
πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες 
από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα 
του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, 
η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη 

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




473722-2024 Page 7/8

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην Αναθέτουσα 
Αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) 
ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης. Οι προθεσμίες 
ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την 
επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και 
λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι 
εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59 .

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία της απασχόλησης και τους όρους εργασίας το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης 
της σύμβασης: ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΘΝΙΚΗ 
ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ
Αριθμός καταχώρισης: 1
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λεωφόρος Ανδρέα Συγγρού 364  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 176 74
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (Notios Tomeas Athinon) (EL304)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Αικατερίνη Σίνου
Email: ksinou@nationalopera.gr
Τηλέφωνο: 213-0885733
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.nationalopera.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

mailto:ksinou@nationalopera.gr
http://www.nationalopera.gr




473722-2024 Page 8/8

11.2.

11.1.

8.1.

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία της απασχόλησης και τους όρους εργασίας το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης 
της σύμβασης

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 2
Ταχυδρομική διεύθυνση: Κεφαλληνίας 45 και Κομνά Τράκα  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 11257
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: eaadhsy@eaadhsy.gr
Τηλέφωνο: 2132124700
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eaadhsy.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 50e7e74f-4196-4246-8a51-7f815e1c85a3 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 02/08/2024 15:48:24 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 473722-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 152/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 06/08/2024

mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr
https://www.eaadhsy.gr



		2024-08-05T22:02:18+0000


		2024-08-06T15:01:41+0300




